



Rapport for miljøtilsyn hos Rideundervisning mm v/Ole Madsen, Poulstrupvej 93, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Ejer			
Lone Christensen	Poulstrupvej 93	9230 Svenstrup J	
Ole Madsen	Poulstrupvej 93	9230 Svenstrup J	
Tilsynsdato	22-02-2024		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	26303524
E-mail		P. nr.	1008754426
Samkøring			

Godkendelsestype	Anmeldelse 3-15 DE
Godkendelsesdato	15-11-2005
Tilladte dyreenheder	7,80 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
17-06-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Oplag af fast gødning kun må ske på befæstet areal eller i tæt container, og møddingen skal overdækkes straks efter udlægning

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	10	3,45	15-11-2005	
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	10	4,35	15-11-2005	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Intet at bemærke.
Produktionsareal og gulvtyper	<p>Hestebokse med dybstrøelse, og desuden ajlebeholder til opsamling af væske fra hesteboksene i stalden.</p> <p>En hesteboks blev ved tilsynet opmålt til at være cirka 15 m² (4,3 x 3,5 m). Ejer oplyser, at de kun har planer om at bruge 10 af hesteboksene. Dermed benyttes mindre end 200 m² produktionsareal. Vi drøftede muligheden for at komme over på husdyrgødningsbekendtgørelsens bestemmelser fremfor tilsynsbekendtgørelsens bestemmelser, idet det anvendte produktionsareal er beregnet til at være under 200 m². Dermed vil prioriterede tilsyn undgås. Dette betyder dog også, at produktionsarealet herefter ikke må overstige de 200 m², som svarer til 13 hestebokse á 15 m². Hvis der i fremtiden ønskes et produktionsareal over 200 m², vil det kræve en tilladelse efter § 16 b, stk. 1, i husdyrbrugloven.</p> <p>Ejer har efterfølgende besluttet ikke at skifte kategori og fortsætte som hidtil.</p>
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	Ingen læskure.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Der er ikke afløb fra container til opsamlingsbeholder, men containerne var i fin stand og vurderes at være væsketætte.
Møddingsplads, overdækning	Containerne var overdækkede med rullepresenning.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen tilledning af tagvand til grusarealet, da der er tagrender på nærliggende bygninger.
Opbevaringskapacitet fast møg	Ingen møddingsplads. Har to containere på grusareal til dybstrøelsen. Denne afhentes af vognmand ca. én gang hver 3.-4. uge og køres til biogas.
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen husdyrgødning i markstak.	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Olie bliver skiftet ved service.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Benytter kommunal rottebekæmpelse. På tilsynstidspunktet var rottefænger fra Mortalin også på tilsyn.
Øvrige bemærkninger	Ejer oplyser, at han på nuværende tidspunkt ikke forventer, at der er heste om 5 års tid.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Dybstrøelse leveres til biogas Vaarst-Fjellerad en gang om måneden.
Klima- og energitiltag*	Al belysning er udskiftet til LED.